
令和 6 年 12 月 5 日 

鳥取ＪＲＡＴ関係各位 

鳥取県災害リハビリテーション支援協会（鳥取ＪＲＡＴ） 

代表 角田 賢 

 

鳥取 JRAT への名簿登録について（お願い） 

 

日頃より鳥取県災害リハビリテーション支援協会（鳥取 JRAT）へのご理解とご協力を賜り心より感謝

申し上げます。 

さて、鳥取 JRAT では当会加盟団体に協力を仰ぎまして、鳥取 JRAT への名簿登録希望者を募り平時か

ら災害の備えを強化しております。今年度第 1 期募集では災害リハビリ支援の実活動経験の無い 8 名の

方からも新たに「E-スタッフ」として名簿登録の希望をいただきました。現在、鳥取 JRAT は役員を含め

まして 26 名より名簿登録いただいております※１。 

今年度第 2 期募集といたしまして、引き続き実活動経験の無い皆様を対象に、鳥取 JRAT 「E-スタッ

フ」として登録手続きを進めて参りたいと存じます※２。 

つきましては、鳥取 JRAT への名簿登録を希望されます方は、下記鳥取 JRAT 名簿登録フォームにてご

登録ください。なお、事務手続きの都合上、2024 年度第 2 期登録締め切りを 2025 年１月 6 日（月）と

させていただきますので予めご了承ください。 

趣旨ご理解いただきましてご協力いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

鳥取 JRAT 名簿登録申し込みフォーム ＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞ 

2024 年度第２期名簿登録締切り：2025 年 1 月 6 日（水） 

 

 

※１ 災害発生時の派遣要請の際には、鳥取 JRAT 事務局より本名簿登録者へ改めて派遣の意思確認を実施し、別に「派遣

者登録者名簿」を作成します（今回募集の鳥取 JRAT 名簿登録は派遣可能か否かの意思確認ではありません）。 

※２「JRAT スタッフ」の役割・要件については、JRAT ホームページ「R-スタッフ、D-スタッフ、L-スタッフに関するよ

くある質問と回答」をご覧ください。別に鳥取 JRAT におきましては、実活動経験不問のE‐スタッフについても、JRAT 

D‐スタッフ用（約 70 分間）e-ラーニングの視聴修了を名簿登録の必須条件としております。 

 

― お問い合わせ先 ― 

鳥取県災害リハビリテーション支援協会（鳥取ＪＲＡＴ）事務局 

（錦海リハビリテーション病院内）  

担当：善波 吉人 

TEL：（0859）34‐2300  FAX：（0859）34‐2303 


